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Spørgsmål 

Når ministeren lægger op til, at fradragsretten for private lønforsikringer betinges af et år-

ligt bidrag til a-kassen på 1.300 kr., kan det opfattes som et målrettet indgreb mod private 

forsikringsselskaber og private lønforsikringer. Har ministeren indhentet en faglig vurde-

ring af lovgrundlaget i relation til Grundlovens bestemmelser om, at staten ikke må ved-

tage singulær lovgivning rettet bestemte borgere eller virksomheder fra hhv. Skattemini-

steriet og/eller Justitsministeriet? I så fald bedes ministeren vedlægge vurderingerne her-

for. 

Der henvises til regeringens udspil »Danmark kan mere I«. 

 

Svar 

Grundlovens § 3 sætter i et vist omfang retlige grænser for lovgivningsmagtens adgang til 

at regulere konkrete retsforhold. Derfor udvises der stor tilbageholdenhed med lovgiv-

ning om enkelte fysiske eller juridiske personers forhold (konkret eller ”singulær” lovgiv-

ning). Baggrunden herfor er bl.a., at afgørelsen af enkeltpersoners retsforhold i alminde-

lighed bør træffes af forvaltningen eller domstolene på grundlag af generelle retsregler 

fastsat af lovgivningsmagten. 

 

I regeringens udspil Danmark kan mere I foreslås det at gøre fradragsretten for private løn-

forsikringer betinget af, at der årligt indbetales et bidrag til en a-kasse på mindst 1.300 kr.  

Det er Skatteministeriets klare opfattelse, at der er tale om generelle skatteregler om fra-

drag for private lønforsikringer, som ikke er i strid med grundlovens § 3.  
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